- 1 -

甘农大研发〔2019〕30 号

关于开展 2020 年接收推免生工作的通知

各学院，机关有关部门：

为加强优秀生源的校际交流，吸引本校和其他高校优秀应届

本科毕业生报考，提高研究生生源质量，按照《教育部办公厅关

于进一步完善推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作办法

的通知》（教学厅﹝2014﹞5 号）、教育部高校学生司《关于做好

2020 年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读研究生工作的通知》

（教学司函﹝2019﹞105 号）文件精神，现将我校 2020 年接收推

甘肃农业大学研究生院文件

- 2 -

免生工作的有关事项通知如下:

一、接收专业

2020 年全日制硕士研究生招生专业目录中所列学科、专业均

可接收推免硕士研究生；草学一级学科可接收直博生。

二、接收指标

我校2020年可接收推免生规模200人(包括直博生3人)。

三、申请条件

坚持四项基本原则，具有高尚的爱国主义情操和集体主义精

神，热爱祖国，愿为祖国建设服务。遵纪守法，品学兼优，身心

健康，诚实守信。同时具备以下条件：

1.取得当年所在学校的推荐免试资格。

2.具有扎实的学术功底和较大的发展潜力，有较强的创新意

识和创新能力。

3.同等条件下可优先接收有较强的科研能力和潜质，获得过

学习、科研奖励和在校期间发表过学术论文者。

4.直博生还需满足以下条件：

- 3 -

（1）所学专业为草学及相近专业，前三学年平均学习成绩居

本校本专业前 5名。

（2）大学英语六级考试成绩 425 分以上，或托福 90分以上，

或 GRE258 分以上，或雅思 7分以上。

（3）两位高级职称专家推荐（附件 1）。

四、申请材料

1. 本科所在学校推荐免试研究生申请表；

2.《甘肃农业大学 2020 年接收应届本科毕业生免试攻读研究

生申请表》（附件 2）；

3.《甘肃农业大学 2020 年接收应届本科毕业生免试攻读研究

生审批表》（附件 3）；

3.本科阶段学习成绩单（须学校教务部门盖章）；

4.英语等级证书复印件（须学校教务部门盖章）；

5.专家推荐书（直博生）；

6.各类获奖证书、公开发表的论文等材料原件及复印件。

五、程序及时间安排

- 4 -

1. 2019 年 9月 28 日至 10月 20 日，申请人提交申请，参加

复试。申请来我校免试攻读研究生者，请于“全国推荐优秀应届

本科毕业生免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统”（网址：

http://yz.chsi.com.cn/tm）开通后在网上填报志愿，收到我校

复试通知的考生请将上述材料在复试时上交到相应学院进行审

核，资格审查通过后由学院组织复试，提供资料不符合我校接收

条件者，不予参加复试。

复试包括笔试、面试和体检，具体办法见相关学院网站。直

博生在推荐免试攻读硕士学位研究生复试的基础上进行更为全面

和深入的考核。复试结束后，各学院将复试结果、拟录取名单及

推免生申请材料报研究生招生办公室，研究生招生办公室汇总拟

录取名单情况进行公示，并将考生置为待录取状态。

2.10 月 25 日前，接到我校待录取通知的申请人到推荐高校

办理推荐免试有关报名手续，同时将相关材料寄(送)到相应学院，

由学院报研究生招生办公室。逾期未报名者，视为自动放弃拟录

取资格。

- 5 -

3.取得我校免试攻读研究生录取资格的申请人，必须在规定

时间内进行网上报名和交费手续（“全国推荐优秀应届本科毕业生

免试攻读研究生信息公开暨管理服务系统”（网址：

http://yz.chsi.com.cn/tm）），未办理报名手续的申请人不能被

录取。

六、其他说明

经查实申请人提供的材料不真实即取消申请资格；推免生在

研究生入学前未取得本科毕业证书者，或未获得学士学位者,或有

一门课程不及格者，或受到警告及以上违纪处分者，或剽窃他人

学术成果者，取消录取资格。相关表格可从我校研究生院下载中

心下载。

附件：1.2020 年申请推荐免试攻读甘肃农业大学直博生专家

推荐书

2.甘肃农业大学 2020 年接收应届本科毕业生免试攻

读研究生申请表

- 6 -

3.甘肃农业大学 2020 年接收应届本科毕业生免试攻

读研究生审批表

4.甘肃农业大学 2020 年推荐免试生接收函

                           甘肃农业大学研究生院

                              2019 年 9月 6日

甘肃农业大学研究生院                      2019 年 9月 6日印发